
1 

 

Nyhedsbrev Buerup Skole Maj 24  

 

Kære forældre og andre læsere 

I dette nyhedsbrev kan du læse om sommerfest, tur til dyrskue, praksisfaglig undervisning, en 

opgradering af vores skolebibliotek, dato for næste års forældrearbejdsdag, leg på streg og hvem 

der bliver primære voksne i klasserne i kommende skoleår.  

God læselyst! 

 

Sol og sommer er over os her i Buerup, og det er virkelig skønt. Så jeg håber, du læner dig tilbage i 

en god stol i solen og læser lidt om, hvad der rør sig på Buerup Skole. 

Sommerfest på skolen 

Traditionen tro holder vi igen i år sommerfest på Buerup Skole.  

Sommerfesten er en god måde at mødes uformelt og ønske hinanden en god sommer. Og i år 

holder vi sommerfesten tirsdag d. 11. juni kl. 16.30-19.30. 

Vi håber meget, at det flotte sommervejr holder ved, så vi kan lave fællesspisning klassevis i 

skolegården og herefter skal vu grine og hygge sammen ved et postløb med opgaver, som lærerne 

er i gang med at planlægge. 

Mere information kommer ud i forbindelse med tilmelding. Men sæt kryds i kalenderen til denne 

vigtige dag.  

Fælles tur til Roskilde Dyrskue 

I år har vi besluttet at tage en fælles tur for hele skolen til Roskilde Dyrskue. Når vi prioriterer 

sådan en tur, så handler det om det fællesskabende aspekt. Det er vigtigt for os, at alle børn på 

Buerup Skole føler sig som en del af vores fællesskab. Og her er en tur sammen en god oplevelse, 

som vi også kan tale om efterfølgende. 

En del af vores elever har tradition for at deltage i dyrskuet sammen med deres familier hvert år. 

Og det betyder, at de børn har mulighed for at have en særlig rolle denne dag, når de lukker os ind 

i deres verden. 
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Praksisfaglig undervisning 

Praksisfaglig undervisning fylder en del i skoleverdenen i denne tid. Men hvad er praksisfaglig 

undervisning egentlig? Herunder ser I et billede af Thomas og elever fra 4. kl., som er i gang med 

eksperimenterende, tværfaglig og praksisnær undervisning.  

Eleverne har fået til opgave at lave deres eget drivhus. Her skal bruges viden fra både matematik 

og sløjd til at kunne beregne hældning på taget og hvilken tagkonstruktion, som er mest holdbar. 

Der er ikke givet en drejebog på forhånd, så eleverne må i gang med iderigdom og deres opnåede 

viden fra bøgerne, så de kan komme i mål med opgaven. Herefter skal der sås afgrøder. Og her er 

det vigtigt at tænke i, rødderne længde mm. I forhold til at skabe gode vækstbetingelser.  

Jeg glæder mig til at følge processen og smage deres afgrøder. 
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En opgradering af vores skolebibliotek 

Vores skolebibliotek har fået en ordentlig overhaling og fremstår nu lyst og moderne. Det er blevet 

et skønt rum, som både kan bruges til undervisningslokale, gruppearbejde, stillestund, - og ja, så 

naturligvis også til at låne bøger. Og bøgerne på hylderne er der også sorteret grundigt ud i og nye 

bøger er indkøbt.  

Vi er stolte af vores bibliotek, som særligt Maria skal have ros for at have opgraderet. Og vi har 

prioriteret, at der fortsat er midler til indkøb af flere nye bøger.  

 

 

Forældrearbejdsdag næste skoleår 

Forældrearbejdsdagen i dette skoleår var så stor en succes, at skolebestyrelsen har besluttet at 

gentage succesen kommende skoleår. Og på medarbejdersiden er vi også vilde med konceptet, så 

næste forældrearbejdsdag kommer til at spille sammen med en temauge om forskønnelse af vores 

skole. Og forældrearbejdsdagen bliver en skoledag for eleverne.  

Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen lørdag d. 24.5.25, som bliver skoledag og 

forældrearbejdsdag.  

Til gengæld holder skolen så en lukkedag fredag d. 6. juni 2025, så vi rammer de lovpligtige 200 

skoledage. Der vil fredag d. 6. juni være åbent for pasning i SFO for de børn, som har behov for 

dette.  

Med næste nyhedsbrev får I en stribe af datoer at skrive i kalenderen, så det skal nok blive samlet 

et sted.  
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Leg på streg og beskyttelse 

Vi har i skolegården fået malet ”Leg på streg” på asfalten. Vi har bl.a. fået talrække, alfabet og 

hinkerude. Men det der nok har vakt den største begejstring er maling af banen, som benyttes til 

cykling, rulleskøjteløb og løbehjul. Det er skønt at se, at børnene nu kommer i skole med cykler, 

løbehjul og rulleskøjter. Det giver både leg og bevægelse.  

Vi vil så gerne passe på jeres børn. Og det betyder, at vi har brug for, at I sikrer, at jeres børn 

medbringer cykelhjelm, knæbeskyttere, håndledsbeskyttere og albuebeskyttere (med navn skrevet 

på). På banen skal man tillige have sine sko på, så også de små tæer bliver beskyttet. Tak! 

Og skulle der være nogle af jer, som har aflagte cykelhjelme eller beskyttelsesudstyr liggende, så 

tager vi hjertens gerne imod det og bruger i en låne-kasse. 

 

Primære voksne i klasserne kommende skoleår 

På denne tid af skoleåret er vi i fuld gang med at planlægge kommende skoleår. Herunder hvem der 

skal have klasserne i hvilke fag.  

Der har i fagfordelingen været fokus på at klasserne fortsætter med så mange af deres kendte 

lærere som muligt, at der er et passende antal lærere i hver klasse (så teamet ikke bliver for 

sårbart, men så eleverne heller ikke oplever for mange lærere) og at man i videst muligt omfang 

underviser i sine linjefag.  

Fordelingen af klassernes primære voksne ser således ud: 

I kommende 0. kl. er Tine børnehaveklasseleder og Kirsten primærpædagog. 
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Susanne bliver dansk, billedkunst, naturfags-  og klasselærer i kommende 1. kl. Hun er begyndt at 

komme på besøg i 0. kl. Janne bliver matematiklærer. Mads bliver primærpædagog. 

I kommende 2. kl. Fortsætter Nanna som dansk, naturfags- og klasselærer. Janne fortsætter med 

matematik. Marie fortsætter som primærpædagog.  

I kommende 3. kl. Fortsætter Susanne med dansk og naturfag. Og Anne som matematik og 

klasselærer.  

I kommende 4. kl. Fortsætter Janne som dansk- og klasselærer. Anne fortsætter med matematik.  

I kommende 5. kl. Fortsætter Maria med dansk, tysk, historie, kristendom og engelsk. Thomas 

fortsætter med matematik, billedkunst, idræt og naturfag. Og de to fortsætter med at deles om 

klasselærerfunktionen.  

I kommende 6. kl. Fortsætter Lene med dansk, musik, H/D og billedkunst. Thomas fortsætter med 

matematik, naturfag og idræt. Og de to fortsætter med at deles om klasselærerfunktionen. 

 

Det næste skridt er nu, at vi lægger nogle gode skemaer. Og skemaerne kommer ud til jer i ugen 

op til sommerferien.  

 

 

 

 


